1

2003 年 12 月 1 日

各位

会社名   ニチメン・日商岩井ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   西村  英俊

（コード番号 2768  東証第 1 部 ・ 大証第 1 部）
問合せ先 広報室長   谷口  真一

（TEL． 03－5446－1061）

子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるニチメン株式会社の代表取

締役の異動について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動の理由
ニチメン株式会社の代表取締役社長が退任するもの。

２．決議内容

異 動 後 氏  名 異 動 前
ニチメン株式会社
特別顧問

竹 田   博 ニチメン株式会社
代表取締役 取締役社長 CEO

ニチメン・日商岩井ホールディングス
株式会社
取締役 専務執行役員

ニチメン株式会社
代表取締役 取締役社長 CEO

ニチメン・日商岩井ホールディングス
株式会社
執行役員

土 橋 昭 夫 ニチメン株式会社
代表取締役 専務取締役 専務執行役員

ニチメン・日商岩井ホールディングス
株式会社
執行役員

３．就任予定日  2003 年 12 月 1 日

４．ニチメン株式会社の新任代表取締役社長の略歴
次頁記載の通り。

 2

氏名   土橋 昭夫（どばし あきお）

生年月日 １９４９年（昭和２４年）１月２日生

学歴   １９７２年（昭和４７年）３月 中央大学 商学部 卒業
職歴   １９７２年（昭和４７年）４月 日綿実業（現ニチメン）株式会社 入社
     １９９５年（平成 ７年）７月 東京建設第一部長
     １９９８年（平成１０年）６月 建設本部長補佐
     １９９９年（平成１１年）４月 建設本部長
     １９９９年（平成１１年）６月 執行役員
     ２００１年（平成１３年）４月 建設カンパニー長
     ２００２年（平成１４年）４月 常務執行役員
                    海外担当
                    兼 国内地域法人担当
                    兼 建設・木材カンパニー長
                    兼 業務担当
     ２００２年（平成１４年）６月 常務取締役
                    建設・木材カンパニー管掌
                    兼 国内地域法人担当
                    兼 建設・木材カンパニー長
                    兼 業務担当
     ２００３年（平成１５年）４月 代表取締役 専務取締役 専務執行役員
                    営業部門管掌
                    兼 ＣＩＯ
                    兼 営業第二グループ担当
                    兼 国内地域法人担当
                    兼 建設・木材カンパニー長
                    兼 ニチメン・日商岩井ホールディングス
                      株式会社 執行役員

以上